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a) D rukarn ia  W atykańska przygotow uje w ydanie M szału łacińskiego, 
k tó ry  - poza „Ordo M issae” będzie zaw ierał teksty  antyfon, m odlitw  
i p refac ji na cały cykl roku  liturgicznego.

b) Podobnie przygotow uje się w ydanie „Porządku Czytań M szalnych”, 
nie ty lko  z podaniem  odnośników  do P ism a św., ale z pełnym  ich te k 
stem  po łacinie.

Te w ydaw nictw a ukażą się w  najbliższych miesiącach.
Dzieląc się tym i wiadom ościami, łączę w yrazy czci, oddany w  P anu

(—) A. Bugnini (—) Benon K ard. GUT
Sekre tarz P re fek t

Zgodność niniejszego przek ładu  z oryginałem  stw ierdza się.

W arszawa, dn. 27.1.1970 roku.
S ek re ta ria t P rym asa Polski

64.

DEKRET KONGREGACJII ZAKONÖW I INSTYTUTÓW ŚW IECKICH 
na temat uprawnienia delegowanego Najwyższym Przełożonym zakonów 
laickich, dotyczącego sekularyzowania zakonników ślubów czasowych

DECRETUM
De facultate Supremis Moderatoribus Religionum Iaicalium delegata 

sodalium votorum temporariorum saecularizationem concedendi
(AAS 61/1969/738—739)

Cum Superiores G enerales R eli
gionum  Iaicalium  nonnullas d ifficu l
ta tes m ovissent circa usum  facu l
ta tis  n. 3 D ecreti „Religionum  laica- 
liu m ” diei 31 M aii 1966 p ro  saecu- 
la rizatione religiosorum  sodalium  a 
votis tem porariis, Sacra Congrega
tio  p ro  Religiosis e t In stitu tis  sae
cularibus, re  studio Consultorum  
com m issa votoque S uperiorum  et 
Superiorissarum  G eneralium  exqu i
sito, quaestionem  in Coetu P lenario  
diebus 8 et 9 Octobris nu p er elapsi 
ce lebrato  exam inandam  curavit.

Em. mi ac Rev. m i P a tres  delibe
rav e ru n t sodales vinculo votorum

Poniew aż przełożeni generaln i za
konów laickich zgłaszali pew ne 
trudności gdy idzie o korzystanie 
z upraw nienia zaw artego w  n. 3 
dekre tu  „Religionum  Iaicalium ” 
z dnia 31 m a ja  1966 r., a dotyczą
cego sekularyzacji zakonników  
o ślubach czasowych — K ongrega
cja Zakonów i Insty tu tuów  Świec
kich, pow ierzywszy spraw ę do roz
w ażenia fconsultorom i zasięgnąwszy 
opinii przełożonych generalnych za
konów m ęskich i żeńskich, zatrosz
czyła się o ich rozw iązanie na po
siedzeniu p lenarnym , odbytym  
w  dniach 8 i 9 października br.

K ardynałow ie orzekli, że zakon
nicy in sty tu tów  laickich m ęskich
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tem porario rum  in In stitu tis  la icali- 
bus v irorum  vel m ulierum  obstric
tos, id libere petentes, in  condicio
nem  saecularem  redigi posse, votis 
ipso facto solutis.

Sum m us vero  Ponfitex , in A u
dien tia  in frascrip to  C ardinali P ra e 
fecto die 13 N ovem bris 1969 con
cessa, Congregationis P lenariae  de
liberationem  approbavit et publici 
iu ris fie ri iussit.

Q uapropter, p raesen tis  D ecreti te 
nore, Suprem is M oderatoribus R eli
gionum  laicalium  v irorum  et m ulie- 
ru n  facu ltas tr ib u itu r, de consensu 
p roprii Consilii, sodales vota tem po
ra r ia  professos, id petentes, in  sae
cu larem  conditionem  restituendi. 
Quo in casu vota tem poraria  ipso 
facto cessabunt.

C ontrariis qu ibuslibet non obstan 
tibus.

D atum  Romae, die 27 N ovem bris 
1969.

I. Card. ANTONIUTTI, Praefectus  
E. H eston, C.S.C., a Secretis

i żeńskich, zw iązani ślubam i czaso
w ym i, m ogą być — gdy sam i o to  
proszą — przeniesieni do stanu  
świeckiego*, będąc tym  sam ym  w ol
ni od ślubów.

Papież w  czasie audiencji udzie
lonej podpisanem u niżej K ard y n a
łowi P refek tow i w  dniu 13 lis to 
pada 1969 r., zatw ierdził orzecze
nie zebran ia p lenarnego  i nakazał 
je prom ulgować.

D latego n a  mocy niniejszego de
k re tu  przełożonym  generalnym  za
konów  laickich m ęskich i żeńskich 
udziela się w ładzy przenoszenia — 
za zgodą R ady — do stanu  św iec
kiego zakonników  o ślubach cza
sowych, gdy sam i o to proszą. 
W tak im  w ypadku śluby czasowe 
będą tym  sam ym  wygasały.

Bez w zględu n a  przeciw ne zarzą
dzen ia

D.an w  Rzymie, dnia 27 listopada 
1969 r.

I. K ard. ANTONIUTTI, P refek t 
E. Heston, C.S.C., Sekre tarz

65.

DEKRET KONGREGACJI ZAKONÓW I INSTYTUTÓW ŚW IECKICH 
określający sposób uczestniczenia braci w  zarządzie zakonów kleryckich

DECRETUM
De ratione qua sodales la id  regimen Institutorum religiosorum clerica

lium participare possint
(AAS 61/1969/739—740)

C lericalia In s titu ta  religiosa, quae 
fra tres  conversos, cooperatores alio- 
ve nom ine vocatos com plectuntur, 
a Concilio Oecumenico V aticano II 
m onentur ut eos v itae  e t com m uni
ta tis  operibus arc te  coniungant, eo 
consilio u t in te r omnes sodales in 
tim ius sit f ra te rn ita tis  vinculum  
(cfr. „P erfectae ca rita tis”, n. 15).

Sobór W atykański II wezwał 
zakony kleryckie, k tó re  posiadają 
braci komwersów, pomocników, 
czy jeszcze inaczej nazyw anych, by 
zw iązały ich z życiem i dziełam i 
w spólnoty, w  tym  m ianow icie celu, 
żeby między w szystkim i członkam i 
pow stał ściślejszy węzeł b rate rs tw a.


